平成 24 年 5 月 25 日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

                           メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 上野 英理也

                            （コード番号：3824 Q-Board）

             問合せ先：専務取締役管理本部長 吉行 亮二

                            （電話番号：092－762－0555）

                             http://www.media5.co.jp/

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 5 月 25 日開催の取締役会において、平成 24 年 6 月 1日付をもって下記のとおり

組織変更及び人事異動を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更の目的

① 平成 24 年 5 月期より本部体制に移行しましたが、事業の中心となる SI 本部を地域、サービ

ス内容、取引先の業種別に BtoB ソリューション福岡本部、BtoB ソリューション東京本部、BtoC

ソリューション本部の 3 つの本部に分けて、ターゲットを絞った専門性の高い営業活動を行

うものであります。

② 顧客の要望にマッチする IT エンジニアの採用強化を目的として、従来のアウラ本部をそれぞ

れ地域ごとに BtoB ソリューション福岡本部、BtoB ソリューション東京本部に取り込むもので

あります。

③ スクール本部と従来のソリューショングループ（ソフトウェアの受託開発）、Bakoon!!グルー

プ（Bakoon!!サービスの提供）を BtoC ソリューション本部に統合することにより、販売費及

び一般管理費の圧縮を行うことに加え、IT エンジニア教育の質を向上させることを狙うもの

であります。

２．組織変更の内容

① BtoB ソリューション福岡本部、BtoB ソリューション東京本部は、地域ごとの人材確保の特性

を考慮し、顧客ニーズに合ったエンジニアの採用活動、受注活動の動きを強めてまいります。

エンジニア集団である従来の SI 福岡・東京グループの技術力と、アウラ本部で培った採用の

ノウハウを合わせることで、適材適所へのスピーディーな提案を可能にいたします。

② BtoC ソリューション本部では、Bakoon!!サービス（オフィス巡回型エンジニアリングサービ

ス）の開拓先から受託開発案件受注への流れを強化し、営業の効率化を図ってまいります。

Bakoon!!サービスで顧客の要望等を把握することで、IT に関するあらゆる提案が可能となり、

受託開発案件の受注に繋げる動きを行ってまいります。

③ BtoC ソリューション本部において開発現場に即した実践的な教育を行うことにより、短期間

で顧客ニーズに合った IT エンジニアの育成及び輩出を行ってまいります。

３．人事異動

氏名 新役職 旧役職名

上野 英理也 代表取締役社長 代表取締役社長 兼 SI 本部長

長濵 靖典
取締役

BtoB ソリューション東京本部採用担当
取締役 アウラ本部長

桑原 利典
取締役

BtoB ソリューション東京本部長

取締役

SI 本部 SI 東京グループ長

田村 真治 BtoB ソリューション福岡本部長 SI 本部 SI 福岡グループ長

久多見 旭 BtoC ソリューション本部長 SI 本部ソリューショングループ長

河野 活 内部監査室長 SI 本部 SI 福岡グループ 課長

以上

（別添資料）

メディアファイブ株式会社 組織図

平成 24 年 6 月 1日付

※

代表取締役社長

株主総会

取締役会

監査役

内部監査室 社長室

B
t
o
B
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン

福
岡
本
部

管
理
本
部

B
t
o
B
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン

東
京
本
部

B
t
o
C
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
本
部

※ BtoC ソリューション本部は、金の梟（ふくろう）チーム（ソフトウェアの受託開発、ネット

ワーク構築、Web サイトの制作等）、獏雲（ばくうん）！チーム（オフィス巡回型エンジニア

リングサービス提供、データセンター運用・保守、OA 機器販売等）、虎の穴チーム（IT エン

ジニアの育成、スクール運営等）から組織され、金の梟チームと獏雲！チームが連携するこ

とで、顧客に最適なソリューションを提案いたします。